
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«31» мая  2022 г.                                                                                          № 494 

 

О мерах поддержки арендаторов  

муниципального имущества  

и земельных участков, расположенных  

на территории муниципального образования 

 

В соответствии с Постановление Правительства Мурманской области от 

13.04.2022 N 295-ПП "О мерах поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 

организаций, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим 

"Налог на профессиональный доход", за использование государственного 

имущества Мурманской области", в целях оказания мер поддержки в период 

снижения деловой и потребительской активности на фоне недружественных 

действий иностранных государств,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить размер арендной платы по договорам аренды в 2022 году на 

уровне 2021 года для арендаторов муниципального имущества и земельных 

участков, расположенных на территории муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией, заключенных с субъектами 

малого и среднего предпринимательства, социально ориентированными 

некоммерческими организациями, физическими лицами, применяющими 

специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 

(самозанятыми гражданами). 

2. Отделу имущественных отношений и муниципального контроля 

администрации города Полярные Зори (Ерёменко А.Л.): 

2.1. Устанавливать льготную арендую плату на период с 01.04.2022 по 

01.01.2023 на основании заявлений арендаторов, указанных в п. 1 настоящего 

постановления. 

2.2. При заключении новых договоров аренды с арендаторами, 

указанными в п. 1 настоящего постановления, расчет арендной платы 



производить на основании нормативно-правовых актов, применяемых в 2021 

году. 

2.3. По запросам предоставлять информацию о суммах выпадающих 

доходов от применения льготной арендной платы в иные отделы администрации 

города Полярные Зори и прочие ведомства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                 М.О. Пухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


